
令和 6 年 11 ⽉ 1 ⽇ 
保護者様へ 

第⼆福⽥保育園 
園⻑ 藤本 篤⼦ 
保護者会会⻑ 河内 梓 

運動会の延期について 

平素より園の運営にご理解とご協⼒を賜り感謝申し上げます。 
さて、明⽇の運動会は天候が 1 ⽇⾬の予報となっております。 

職員や保護者会役員と協議した結果、11 ⽉ 2 ⽇（⼟）の第 1 部 0.1 歳児運動会と第 2 部 
2 歳児以上運動会を中⽌とし、3 ⽇（⽇）に延期する事としました。 
理由としては、当⽇の朝に中⽌をすると、⼦どもたちの運動会へのモチベーションが半減
してしまうことや競技途中に降⾬となり中⽌や短縮をすると、⼦どもたちや保護者の時間
を無駄にしてしまい、⼦どもたちが今まで頑張って練習してきた成果が⾒てもらえなくな
ることを考慮しました。 
また、第 1 部 0.1 歳児運動会の案内の⼿紙では、『⾬天決⾏』とさせて頂いておりました
が、第 1 部と第 2 部で兄弟がおられる家庭が多く、保護者が 2 ⽇間参加しなければいけな
いことを考慮し前⽇に延期と第 1 部と第 2 部の同⽇開催の判断とさせて頂きました。 
保護者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが何卒ご理解とご協⼒をお願い致します。 
また、明⽇の結果として降⾬とならなかった場合はご容赦頂きますようお願い申しあげま
す。 

11 ⽉ 2 ⽇（⼟） 第 1 部と第 2 部運動会 延期  

◎延期⽇ 11 ⽉ 3 ⽇（⽇） 登園や開会時間、プログラム等の変更はありません。
※3 ⽇（⽇）が⾬天中⽌となった場合は、11 ⽉４⽇（⽉）に延期

※11 ⽉ 2 ⽇（⼟）は、通常保育となります。
（希望の⽅は⼟曜保育申込書で確認させて頂いております。）

※11 ⽉ 3 ⽇（⽇）、4 ⽇（⽉）の〔本⽇開催〕や〔⾬で延期〕の判断は、
当⽇の朝７：００過ぎには『社会福祉法⼈同⼼会ホームページ【園からの緊急連絡】に
てお知らせいたします。確認の程、宜しくお願い致します。

※11 ⽉ 3 ⽇（⽇）⼜は 4 ⽇（⽉）が運動会になった場合は、11 ⽉ 9⽇（⼟）は振替休み
とさせて頂きますので、ご了承ください。 




